МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

ПРИКАЗ

16.06.2017

№126

г. Надым

Об утверждении Плана

по организации применения

 профессиональных стандартов

Во исполнение Письма Центрального Совета Общероссийского Профсоюза образования от 10.03.2017 №122 «Об актуальных вопросах применения профессиональных стандартов», письма Департамента образования ЯНАО от 26.05.2017 №801-15-01/3792 и информационного письма Департамента образования Администрации муниципального образования Надымский район от 13.06.2017 «О внесении изменений в планы по организации применения профессиональных стандартов», с целью    организации своевременной и корректной работы по вопросам применения профессиональных стандартов в МОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план по организации применения профессиональных стандартов в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Надым (далее по тексту – План).
2. Заместителю директора по НМР Федюк Н.Г. осуществлять контроль за реализацией мероприятий Плана в установленные сроки, постоянно.
3. Заместителю директора по УВР Полупановой Е.В. обеспечить размещение Плана на официальном сайте школы в установленные сроки, до 01.08.2017.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                          В.А. Ткач

	СОГЛАСОВАНО
	УТВЕРЖДАЮ

	Профсоюзный комитет
	Директор

	МОУ «Средняя общеобразовательная
	МОУ «Средняя общеобразовательная

	школа №6 с углубленным изучением
	школа №6 с углубленным изучением

	отдельных предметов», г. Надым
	отдельных предметов», г. Надым

	Протокол № _____от___________

Председатель профкома
	Приказ №  126 от 16.06.2017

	______________/Е.А. Щербатых/
	______________/В.А. Ткач/

План по организации применения профессиональных стандартов

	№п/п
	Список профессиональных стандартов, подлежащих применению
	Сведения о потребности в профессиональном образовании, профессиональном обучении и (или) дополнительном профессиональном образовании работников
	Этапы применения профессиональных стандартов
	Перечень локальных нормативных актов и других документов, подлежащих изменению в связи с учетом положений профессиональных стандартов, подлежащих применению

	Директор

	Заместитель директора по УВР

	Заместитель директора по ВР

	Заместитель директора по АХР

	Музыкальный руководитель

	Инструктор по физкультуре

	Социальный педагог

	Педагог-организатор

	Педагог дополнительного образования, утвержденный приказом Минтруда России от 08.09.2015 г. № 613н (дата регистрации 24.09.2015);

Изм. 835н от 26.12.2016 (не зарегистрирован)

	Внесение изменений в локальные нормативные акты и другие документы (1 января 2017 – 1 июня 2018);

осуществление работодателем мероприятий по подготовке (профессиональному образованию) работника (1 июня 2018 г. – 1 января 2020 г.)
	Локальный нормативный акт, определяющий формы подготовки и дополнительного профессионального образования работников, перечень необходимых профессий и специальностей;

договоры с работниками о реализации их права на подготовку и дополнительное профессиональное образование

	Профессиональный стандарт «Педагог-психолог (психолог в сфере образования)», утвержденный приказом Минтруда России от 24 июля 2015 г. № 514н. (дата регистрации 18.08.2015)

Дата начала применения:

31.08.2015.

	Внесение изменений в локальные нормативные акты и другие документы (1 января – 1 июня 2017);

осуществление работодателем мероприятий по подготовке (профессиональному образованию) работника (1 июня 2017 г. – 1 января 2020 г.)
	Локальный нормативный акт, определяющий формы подготовки и дополнительного профессионального образования работников, перечень необходимых профессий и специальностей;

договоры с работниками о реализации их права на подготовку и дополнительное профессиональное образование

	Воспитатель, утвержденный приказом Минтруда России от 18 октября 2013 г. № 544н, Приказы об изменениях: от 25.12.2014 № 1115н (дата регистрации 19.02.2015); от 05.08.2016 № 422н (дата  регистрации 23.08.2016),  от 15.12.2016 № 745 (не зарегистрирован) Перенесено на 01.09.2019

	Внесение изменений в локальные нормативные акты и другие документы (1 января 2017 – 1 июня 2018);

осуществление работодателем мероприятий по подготовке (профессиональному образованию) работника (1 июня 2018 г. – 1 января 2020 г.)
	Локальный нормативный акт, определяющий формы подготовки и дополнительного профессионального образования работников, перечень необходимых профессий и специальностей;

договоры с работниками о реализации их права на подготовку и дополнительное профессиональное образование

	Методист

	Преподаватель-организатор ОБЖ

	Учитель-логопед

	Учитель,

утвержденный приказом Минтруда России от 18 октября 2013 г. № 544н, Приказы об изменениях: от 25.12.2014 № 1115н (дата регистрации 19.02.2015); от 05.08.2016 № 422н (дата  регистрации 23.08.2016),  от 15.12.2016 № 745 (не зарегистрирован) Перенесено на 01.09.2019

	Внесение изменений в локальные нормативные акты и другие документы (1 января 2017 – 1 июня 2018);

осуществление работодателем мероприятий по подготовке (профессиональному образованию) работника (1 июня 2018 г. – 1 января 2020 г.)
	Локальный нормативный акт, определяющий формы подготовки и дополнительного профессионального образования работников, перечень необходимых профессий и специальностей;

договоры с работниками о реализации их права на подготовку и дополнительное профессиональное образование

	Диспетчер образовательной организации

	Лаборант

	Секретарь руководителя

	Документовед

	Заведующий хозяйством

	Заведующий библиотекой

	Библиотекарь

	Инженер-электроник

	Специалист по кадрам